令和２年９月１５日

保護者様

京都市立岩倉南小学校

校 長  石田 和三

授業参観のお知らせ

 平素は，本校の教育活動に多大なご理解・ご協力をいただき，ありがとうございます。

 さて，延期しておりました授業参観について，下記の通り実施いたしますので，お知らせ

いたします。

新型コロナウイルス感染症対策に努めながらの授業参観となりますので，ご協力のほど，

何卒，よろしくお願いいたします。

記

１．日時

１～３年生  ４～６年生と６組

① 10/20(火) ５校時 13:10～13:50  ① 10/ 5(月) ５校時 13:50～14:30

②  ６校時 13:55～14:35  ②  ６校時 14:35～15:15

③ 10/23(金) ５校時 13:10～13:50  ③ 10/ 7(水) ５校時 13:50～14:30

④  ６校時 13:55～14:35  ④  ６校時 14:35～15:15

     ※ ６組は10/7（水）の５校時と６校時

  少しでも密を避けられるように，低学年と高学年で参観の日を分けています。

また，どの学年も２校時×２日間で，計４校時分の参観枠を設けました。

保護者の皆様には，ご家庭から１名の参観に，又，お子さん１人につき１枠での参観に，

何卒，ご協力のほどよろしくお願いいたします。

２．場所と内容

  学年だよりや学級だよりでお知らせいたしますので，ご確認ください。

なお，参観は廊下からしていただくことになります。廊下のない学級の場合は，教室の

端から参観していただきます。ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

参観にあたってのお願いがございます。裏面をご覧ください。

３．新型コロナウイルス感染症の拡大防止にあたってのお願い

○ 少しでも体調が悪いときは，参観をお控えください。

○ 次のような状況が起こった場合は，参観をお控えください。

  ・ 同居されているご家族や身近な知人に感染の疑い（疑似症）があり，検査を受ける

よう医師等から言われた

  ・ ご本人や同居されているご家族が，濃厚接触者として検査や経過観察が必要である

と医師等から言われた

○ 校内ではマスクを着用し，必要以外の会話は慎んでください。

○ 校舎の入口付近に消毒液を置きます。手指の消毒を済ませてから，校舎内にお入りく

ださい。

４．その他

〇 安全上，出入口は正門のみになっています。

〇 駐輪スペースがあまりありませんので，できるだけ徒歩でお越しください。自転車で

お越しの場合は，正門よりお入りいただき，所定の場所に順序よくとめてください。

〇 校舎内は，二足制になっています。上履きと下靴入れをご準備ください。校舎出入口

は，子どもたちが通ります。子どもたちの安全確保のためにも，校舎出入口に履物等を

置かれませんよう，ご協力をお願いいたします。

〇 学校周辺は，全面駐車禁止になっています。お車でのご来校はご遠慮ください。

〇 名札の着用をお願いいたします。

○ 子どもたちが学習に集中できるよう，参観中は，お静かにお願いいたします。

○ 授業中の写真撮影やビデオ撮影は，ご遠慮ください。